
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w ni. KRAKOWIE

Kraków, dnia 8 października 1962 r. Nr 23 Poz. 147-150

TRESC:

f'oz.
Uchwały Rady Narodowej w m. Krakowie:

ł47 — nr 49 z dnia 28 września 1962 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr 13 Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 
27 czerwca 1961 r. w sprawie środków zmierzających 
do poprawy sytuacji mieszkaniowej w m. Krakowie

148 _ nr 51 z dnia 28 września 1962 r. w sprawie wprowa­
dzenia opłat administracyjnych za czynności urzędowe 
przy ustalaniu cen przez Komisję Cen Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie

Uchwała Prezydium Rady Narodowej w ni. Krakowie
149 — nr 556 z dnia 12 września 1962 r. w sprawie przyzna­

nia nagród miasta Krakowa za osiągnięcia w -dziedzi 
nie upowszechnienia kultury za rok 1962
Zarządzenie wewnętrzne Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie

150 — nr 4 z dnia 12 września 1962 r. zmieniające zarządze­
nie wewnętrzne w sprawie organizacji służby inwe­
stycyjnej w jednostkach organizacyjnych Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie

147

UCHWAŁA Nr 49

Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 28 września 1962 r.

* sprawie zmiany uchwały Nr 13 Rady Narodowej w m. Kra­
kowie z dnia 27 czerwca 1961 r. w sprawie środków zmierzają­
cych do poprawy sytuacji mieszkaniowej w m. Krakowie.

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 66 ustawy z dnia 
-5 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 
16) Rada Narodowa w m. Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr 13 Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 

27 czerwca 1961 r. w sprawie środków zmierzających do po­
prawy sytuacji mieszkaniowej w Krakowie (Dz. Urz. R. N. 
W m. Krakowie Nr 16, poz. 85) wprowadza się następujące 
Umiany:
1) § 1 otrzymuje brzmienie:

1. 1. Z planowanej ilości izb w nowo wznoszonych do­
mach z budownictwa Rady Narodowej w m. Kra­
kowie w latach 1963—1965 przeznacza się rocznie:
1) 4 100 izb dla potrzeb Huty im. Lenina i Dziel­

nicy Nowa Huta m. Krakowa,
2) 10»/0 izb do sprzedaży lokatorskim spółdziel­

niom mieszkaniowym z przeznaczeniem dla pra­
cowników instytucji państwowych i jednostek 
gospodarki uspołecznionej,

3) 20/0 izb do dyspozycji władz wojewódzkich or­
ganizacji politycznych i społecznych,

4) 2#/o izb na rezerwę do dyspozycji Przewodni­
czącego Prezydium Rady Narodowej w m. Kra­
kowie,

5) pozostałe izby do dyspozycji Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie i prezydiów dziel­
nicowych rad narodowych.

2. Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie wydziela 
co kwartał odpowiednią ilość izb dla zabezpieczenia 
realizacji limitu ilościowego określonego w ust. 1 pkt. 
1 limitów procentowych określonych w ust. 1 pkt. 3 

i 4 oraz wydziela corocznie odpowiednią ilość izb dla 
zabezpieczenia realizacji limitu procentowego określo­
nego w ust. 1 pkt. 2”.

2) W § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Pozostające w dyspozycji Prezydium Rady Naro­

dowej w m. Krakowie i prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych (§ 1 ust. 1 pkt 5) izby mieszkalne z nowego 
budownictwa przeznacza się:

1) 30»/o na przekwaterowanie osób, które zajmowały 
lokale mieszkalne w domach zawalonych lub 
zajmują lokale mieszkalne w domach grożących 
zawaleniem, w tym po 500 izb w latach 1963— 
1964 dla dzielnicy Stare Miasto na podstawie 
uchwały 402/61 Rady Ministrów z dnia 10 paź­
dziernika 1961 r. w sprawie zabezpieczenia 
zasobów lokalowych w dzielnicy Stare Miasto 
w Krakowie

2) 55»/0 na przekwaterowanie osób, które do dnia 
31 grudnia 1958 r. zajęły na podstawie tytułu 
prawnego pomieszczenia nie nadające się do za­
mieszkania (piwnice, strychy, komórki itp.) oraz 
mnych osób znajdujących się w szczególnie 
ciężkich warunkach mieszkaniowych,

3) 6«/0 izb na przekwaterowanie osób z budyn­
ków podlegającyc rozbiórce,

4) 9% izb dla tych kategorii osób, dla których 
przydział lokali uzasadniony jest ze względu na 
wykonywane funkcje".

3) w § 7 ust. 2 skreśla się wyrazy „Zostaną przymusowo 
przekwaterowane do pomieszczeń zastępczych z tym, że".

§ 2.
Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Rady Narodo­

wej w m. Krakowie.
§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1963 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

148

UCHWAŁA Nr 51 
Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 28 września 1962 r.
w sprawie wprowadzenia opłat administracyjnych za czyn­
ności urzędowe przy ustalaniu cen przez Komisję Cen Pre­

zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie.
Na podstawie art. 47 dekretu z dnia 20 maja 1955 r. o po-



Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 23/Poz. 148—150

datkach i opłatach terenowych (Dz. U. Nr 21, poz 136) Rada 
Narodowa w m. Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się do odwołania opłaty administracyjne 

za czynności urzędowe przy ustalaniu cen przez Komisję Cen 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie w na­
stępującej wysokości:

Jednostki Jednostki.
Rodzaj opłaty gospodarki 

uspołecz.
gospodarki 
nieuspołecz.

1) Opłata za czynności związane z 
ustaleniem cen jednego artykułu 
przeznaczonego do zbytu ludno-
ści wynosi 30 zł. 45 zł.

2) Jeśli zgłoszenie obejmuje kilka 
artykułów różniących się jedynie 

wagą, opakowaniem lub rozmia­
rem, opłata za ustalenie ceny każ­
dego następnego artykułu wyno­
si 15 zł. 30 zł.

3) Opłata za czynności związane z 
ustaleniem cen artykułów prze­
znaczonych na zaopatrzenie jed­
nostek gospodarki uspołecznio­
nej wynosi
a) przy wartości dostawy do 5 «/» 5 »/o

25 000 zł wartości kal­wartości kal­
kulacyjnej kulacyjnej
zamówienia zamówienia

b) przy wartości dostawy powy­ 4 «/o 4 ®/o
żej 25 000 zł wartości kał- wartości kal-

kulacyjnej kulacyjnej 
zamówienia zamówienia

— jednakże opłata nie może być
niższa od 40 zł. 45 zł.

— opłata zaś maksymalna nie mo-
może przekraczać 1.500 zł. 1.500 zł.

4) Osoby trudniące się chałupnict­
wem i przemysłem domowym ui­
szczają za czynności związane 
z ustaleniem ceny produkowane­
go przez nich artykułu (od każ­
dego artykułu) 10 zł.

5) Opłata za czynności związane z 
ustaleniem cen za usługi typowe 
(powtarzalne) zatwierdzone indy­
widualnie dla danego zakładu 
wynosi 30 zł. 45 zł.

6) Opłata za czynności związane z 
ustaleniem cen za usługi świad­
czone jednorazowo (nie powta­
rzalne) wynosi:

a) przy wartości usługi do 25 000 5 «/o 5 ®/o
zł wartości kal. wartości kal­

kulacyjnej kulacyjnej
zamówienia zamówienia

b) przy wartości usługi powyżej 4 «/o 4 «/o
25 000 zł wartości kal.vartości kal­

kulacyjnej kulacyjnej
zamówienia zamówienia

— jednakże nie mniej od i nie 20 zł. 45 zł.
więcej od 1.500 zł. 1.500 zł.

7) Opłata od odwołań wniesionych 
do Komisji Cen wynosi 10 zł. 20 zł.

2. Nie pobiera się opłat określonych w ust. 1 w przypad­
kach ustalenia cenników jednolitych mających obowiązywał 
wszystkie zakłady usługowe określonej branży na terenie ffl 
Krakowa o ile z wnioskiem występuje jednostka nadzoru-; 
jąca zakłady usługowe.

§ 2.
Wykonanie niniejszej uchwały porucza się Prezydium Ra­

dy Narodowej w m. Krakowie.
§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

149

U C H W A Ł A Nr 556

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 12 września 1962 r.

w sprawie przyznania nagród miasta Krakowa za osiągnię­
cia w dziedzinie upowszechnienia kultury na rok 1962.

Na podstawie § 2 ust. 1 uchwały Nr 46 Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 26 czerwca 1962 r. w sprawie ustano­
wienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszechnieni 
kultury w mieście Krakowie (Dz. Urz. R. N. w m. Krakowi 
Nr 11, poz. 91) na wniosek Komisji Nagród po zasięgnięciu 
opinii Ministra Kultury i Sztuki — Prezydium Rady Narodo­
wej w m. Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1. W imieniu Rady Narodowej w m. Krakowie przyzna- 
je się nagrody miasta Krakowa za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechnienia kultury na rok 1962:

— za upowszechnianie 
plastyki, sztuki i za­
bytków Krakowa

— za stworzenie Teatru 
Kolejarza i za wielo­
letnie upowszechnia­
nie sztuki teatralnej 
w środowisku robo­
tniczym

— za całokształt działal­
ności kulturalno- 
oświatowej, a szcze­
gólnie za upowszech­
nianie filmu i inicja­
tywę zorganizowania 
w Krakowie Festiwa­
li Filmów Krótkome- 
trażowych.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Kultury- 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium: 
mgr Z. Skolicki

150

Zarządzenie wewnętrzne Nr 4
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 12 września 1962 r.

zmieniające zarządzenie wewnętrzne w sprawie organizacji 
służby inwestycyjnej w jednostkach organizacyjnych Prezy­

dium Rady Narodowej w m. Krakowie.

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 I- 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz § 24 ust. i

1) Bronisławowi Schónbornowi

2) Eugeniuszowi Białkowi

3) Tadeuszowi Mandeckiemu

Sekretarz Prezydium:
J. Antoniszczak



Nr 23/Poz. 150 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie 3

i § 28 ust. 2 i 4 zarządzenia Nr 141 Prezesa Rady Ministrów I 
z dnia 12 lipca 1958 r. w sprawie organizacji i uprawnień 
służby inwestycyjnej w państwowych jednostkach organiza­
cyjnych (Monitor Polski z 1958 r. Nr 57, poz. 327, z 1959 r. j 
Nr 6, poz. 25 i z 1960 r. Nr 55, poz. 264) w oparciu o zarzą- i 
dzenie Nr 91 Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 10 
października 1960 r. — Wytyczne dotyczące zadań oraz za­
sad powoływania i organizacji służb inwestycyjnych prezy­
diów rad narodowych — Prezydium Rady Narodowej w m. 
Krakowie zarządza, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu wewnętrznym Nr 8 Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie z dnia 12 maja 1961 r. w sprawie 
organizacji służby inwestycyjnej w jednostkach organizacyj­
nych Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie (Dz. Urz. 
RN w m. Krakowie z 1961 r. Nr 13, poz. 71, z 1962 r. Nr 13, 
poz. 113 i Nr 22, poz. 143) wprowadza się następujące zmia­
ny:

1) w § 8:
a) w ust. 1 po wyrazie „wykonuje" dodaje się wyrazy 

„na terenie dzielnicy Nowa Huta",
b) w ust. 2 lit. a) skreśla się wyrazy „osiedli i dzielnic 

miasta"
c) w ust. 2 lit. c) skreśla się wyrazy „na terenie mia­

sta"

2) w § 9:
a) w ust. 1 wyraz „i" zastępuje się przecinkiem, a po wy­

razie „komunalnego" dodaje się przecinek i wyraz 
„przemysłowego",

b) w ust. 2 lit. a) skreśla się wyrazy „osiedli i dzielnic 
się wyraz „przemysłowego",

c) w ust. 2 lit. d) skreśla się wyrazy „z wyjątkiem prze­
mysłowego".

3) § 9a otrzymuje brzmienie:
„9a. 1. DBOR III wykonuje na terenie m. Krakowa z wy­
jątkiem dzielnicy Nowa Huta funkcje inwestora bezpo­
średniego w odniesieniu do wszystkich inwestycji budo­
wnictwa osiedlowego i budownictwa mieszkaniowego 
plombowego objętych planem inwestycyjnym Rady Na­
rodowej w m. Krakowie oraz nadzory zlecone.
2. Do zadań DBOR III należy w szczególności:
a) prowadzenie budownictwa mieszkaniowego Rady Naro­
dowej w m. Krakowie łącznie z budową i rozbudową urzą­
dzeń usługowych i komunalnych, finansowanych ze środ­
ków Miejskiego Funduszu Mieszkaniowego.

b) prowadzenie budownictwa mieszkaniowego plombowe­
go, realizowanego w lukach istniejącej zabudowy, finan­
sowanych ze środków jak w pkt a),
c) wykonywanie na podstawie zawartych umów powier­
niczych — na zasadzie odpłatności i w trybie zastępstwa 
inwestycyjnego obiektów budownictwa mieszkaniowego, 
finansowanych ze środków powierzonych przez inwesto­
rów planu centralnego, lub przez przedsiębiorstwa planu 
terenowego miasta, bądź innych zleceniodawców,
d) wykonywanie na warunkach odpłatności nadzoru in­
westorskiego na zlecenie innych inwestorów planu cen­
tralnego i terenowego w zakresie budownictwa mieszka­
niowego".

4) w § Ha ust. 3 dodaje się nowy pkt 26 w brzmieniu:
„26) wykonywanie prac projektowych na zlecenie służby 
inwestycyjnej DBOR w Krakowie w zakresie:
— adaptacji projektów typowych budownictwa mieszka­

niowego,
— aktualizacji dokumentacji kosztorysowej,
— niektórych prac projektowych dla robót instalacyjnych 

i uzbrojeniowych,
— drobnych prac projektowych nie wymagających decy­

zji orzecznictwa".
5) w § 12 po wyrazach „DBOR II" skreśla się wyrazy „i 

DBOR III", a w nawiasie wyrazy „§ § 9 i 9a" zastępuje 
się wyrazem ,,§ 9”.

§ 2. 1. Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych Kraków- 
Miasto I przekaże Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych 
Kraków Miasto III swoje dotychczasowe zadania wykonywa­
ne na terenie miasta Krakowa z wyjątkiem dzielnicy Nowa 
Huta.

2. Dyrekcja Budowy Osiedli Robotniczych Kraków-Miasto 
III przekaże Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych Kraków- 
Miasto II swoje dotychczasowe zadania. *

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Miejskiej Komi­
sji Planowania Gospodarczego, właściwym wydziałom Prezy­
dium Rady Narodowej i Miejskiemu Zarządowi Dyrekcji Bu­
dowy Osiedli Robotniczych w Krakowie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 
1962 r. z wyjątkiem § 1 pkt 4), który wchodzi w życie z dniem 
podpisania z mocą od dnia 1 września 1962 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki



Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Opłata pocztowa uiszczona gotówkąODBIORCA:Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł

' Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna po­
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569, cz. 15, dz. 7, rozdz. 2. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika 
Urzędowego Rady Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocz­
nie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje 
będą uwzględnione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

1-iZG-l zam. 257/62 - 1000 - N-22 Cena zł 0.90


